
HISTORISK AFTON 

Tisdag 6 FEBRUARI 2024 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

 

INGRID CARLBERG, journalist och författare, föreläser om 

MARIONETTERNA - om världen som politisk teater 

 ”Jag skyndar på stegen och följer instruktionerna. Jag gör det för att jag har ledsnat på hatet, 

ledsnat på alla lögner och överdrifter som stjäl det mesta av syret. Jag gör det för att jag inte orkar 

med fler nättroll och säregna uppror. En fråga vill jag besvara innan jag kvävs: Hur hamnade vi 

här?” 

Vi lever i en tid då trollfabriker, falska nyheter och virala folkstormar har blivit vardag. Gränsen mellan 

lögn och sanning blir alltmer diffus och en obskyr propagandametod har växt till ett av de stora hoten 

mot vår demokrati. 

Under sina trettio år som journalist och författare har Ingrid Carlberg återkommande stött på obskyra 

propagandametoder, skrapat på en yta och hittat en fjärrstyrd teater. Berättelsen kretsar kring den 

tyske socialisten Willi Münzenberg, som av många betraktas som uppfinnaren av den politiska 

marionetteatern. På hemligt uppdrag av Lenin och Stalin styrde han en internationell 

propagandakoncern och etablerade den politiska marionetteater som nu har fått en renässans. Snart 

skulle världens stora stå i kö för att kopiera honom. 

Ingrid Carlberg berättar en starkt berörande historia som fångar människorna och dramatiken bakom 

manipulationerna och ger samtidigt nya inblickar och ny förståelse för vad som händer i världen idag. 

Berättelsen ställer det som händer i världen idag i blixtbelysning. 

Ingrid Carlberg är författare och journalist och sedan 2020 ledamot av Svenska Akademien på stol nr 5 

efter Göran Malmqvist. 

Under åren 1990-2010 var hon anställd på Dagens Nyheter med grävande och berättande reportage 

som specialitet. Hon är sedan januari 2010 författare och frilansjournalist på heltid. 

Hon debuterade som barn- och ungdomsboksförfattare 2002, med tre böcker om Rosalie och därefter 

ungdomsromanen Min bror Benjamin. Författarskapet fortsatte sedan med boken Pillret (2008) som 

belönades med flera priser. Pillret är  en journalistisk skildring av historien bakom de storsäljande 

moderna antidepressiva medicinerna. 

År 2012 kom boken ”Det står ett rum här och väntar på dig…” Berättelsen om Raoul Wallenberg  för 

vilken Ingrid Carlberg bland annat tilldelades Augustpriset för bästa svenska fackbok 2012. 

Boken NOBEL, Den gåtfulle Alfred, hans värld och hans priser utkom i september 2019. Den har 

nominerats till Augustpriset för bästa svenska fackbok 2019. 

I augusti 2023 utkom Marionetterna, En berättelse om världen som politisk teater. 

Ingrid Carlberg besökte Clios vänner i december 2013 med sin föreläsningen om Raoul Wallenberg. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 



ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Ingrid Carlberg och få 

möjlighet att ställa frågor till henne. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast söndag 4 februari och ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer i 

retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

 Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

KOM IHÅG ÅRETS MEDLEMSAVGIFT! 

Som medlem får du 50 kr i rabatt på ordinarie pris 120 kr, dvs du betalar endast 70 kr. Du får också 50 

kr i rabatt på vår historiska resa. MEDLEMSKAP kostar 150 kr och medlemskapet gäller under 

innevarande kalenderår. 

Hos Nordins Herr på Storgatan 30 i Trollhättan får våra medlemmar 10% rabatt på ordinarie priser. 

Du kan också betala för ett ÅRSKORT. Priset för Årskortet är 500 kr och inkluderar avgiften för årets 

medlemskap. Årskortet ger dig fri entré till årets nio föreläsningar och även 50 kr i rabatt på vår 

Historiska resa. Har du redan betalat medlemsavgiften och vill ha ett årskort betalar du bara in 

mellanskillnaden 350 kr. Det är enkelt med årskort och du slipper köer i kassan. 

Du betalar till Bankgiro 5038-9766, Swish 123 404 82 86 eller i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

TIPS! 

Flera busslinjer (21, 26, 61, 63 och 65) stannar vid hållplatsen Hjulkvarn, alldeles intill Parkhallen, på 

väg mot Trollhättans Resecentrum. Kanske ett bättre alternativ? 

HÖRSLINGA/TELESLINGA 

Parkhallens hörslinga är installerad i ytterkant av dansgolvet längs räcket/sargen. Bra ljud erhålles 

inom ett avstånd av max 3 meter på vardera sidan av räcket. i mitten av dansgolvet finns ingen 

hörslinga. Högt upp och till vänster om scenen finns en skylt som lyser grönt när slingan fungerar. 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

  6 februari         Marionetterna - om världen som politisk teater med Ingrid Carlberg 

18 mars               Den förryskade svenskens bekännelser med Malcolm DIxelius 



  3 april              Krig, kejsare och kvinnan som kallas Turia med Ida Östenberg 

  8 maj               Den vita stormen - rasismens historia och USA:s fall med Martin Gelin 

  5 september  Föreläsning med Herman Lindqvist 

 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll om världen som politisk teater! 

Clios vänner 

Styrelsen 


